
OTIDEA a.s. 

DODATEČNÉ INFORMACE č. 4 
 

Název veřejné zakázky:  Modernizace technologie chlazení ledové plochy    
    zimního stadionu v Šumperku 
Zadavatel:    Podniky města Šumperka a.s. 
Sídlo:     Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 
IČO:    65138163 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Mgr. Patrik Tomáš Pavlíček, ředitel 

         Praha 16. prosince 2015 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, sděluje následující dodatečné informace vztahující se k veřejné zakázce zadané 
v otevřeném řízení dle zákona s názvem „Modernizace technologie chlazení ledové plochy 
zimního stadionu v Šumperku“. 
 
Dotaz 1: 
V Zadávací dokumentaci odst.  3.4.3  je uveden požadavek na Osvědčení o autorizaci podle zákona  
č. 360/1992 v oboru   technická zařízení staveb, nemá být uvedeno technologická zařízení staveb? 
Prosím o upřesnění.   
 
Odpověď: 
Omlouváme se, ale jedná se o písařskou chybu. Správná autorizace má být technologická zařízení staveb. 
 
Dotaz č. 2 
 Ve výkazu výměr je možné nahradit některé vyspecifikované díly, označené konkrétním typem a 
výrobcem, díly obdobnými s obdobnými parametry? Připouští zadavatel  u jednotlivých dílů 
kvalitativně a technicky jiné obdobné řešení?        
 
Odpověď: 
Ve specifikaci ve výkazu výměr jsou díly označené konkrétním typem a výrobcem z důvodu stanovení 
řešení standartu stejné nebo vyšší kvality (např. standart NH3 ventily by měly být  DANFOSS, HERL 
apod./nižší standarty jsou polské NH3 ventily) a dle požadavku vyhlašovatele se nepřipouští v nabídce 
variantní řešení (např. změny v projektu, navařovací NH3 ventily za přírubové apod.). Zadavatel však 
připouští použití jiných výrobců za předpokladu technicky identických parametrů. 
 
Dotaz č. 3 
Jaký kondenzační výkon má mít odpařovací kondenzátor (kód C230) ? V technické zprávě uveden 
výkon 900 kW, ve výkazu výměr požadován výkon 1000 kW (při kondenzační teplotě +33°C a teplotě 
mokrého teploměru +21°C). 
 
Odpověď: 
Specifický výkon kondenzátoru je 900 kW při kondenzační teplotě +33°C a teplotě mokrého teploměru 
+21°C a ve výkazu výměr uvedený jmenovitý výkon kondenzátoru je min. 1000 kW při kondenzační teplotě 
+35°C a teplotě mokrého teploměru +22°C. 
 
Dotaz č. 4 
Na jaké teplotní parametry má být navržen deskový výměník glykol / voda (kód H690) ? Ve výkazu 
uveden pouze požadovaný výkon 15 kW, chybí uvedeno při jakých teplotních parametrech. 
 
Odpověď: 
Primární strana voda – 1,3 m3/h; vstupní / výstupní teplota +30/+20°C; sekundární strana 30% 
ethylenglykol – 1,7 m3/h; vstupní / výstupní teplota +10/+18°C 
 
 
 
 



OTIDEA a.s. 

Dotaz č. 5 
Ve specifikaci úpravny vody (kód T440) chybí bližší specifikace požadovaného zařízení (definován 
pouze průtok vody 0,5 m3/hod.). Prosíme o bližší specifikaci požadovaného rozsahu zařízení a 
specifikaci zdroje a parametrů doplňkové vody. 
 
Odpověď: 
Předpokládá se odběr užitkové vody z řeky Desná s kvalitou pH = 7,73; celková tvrdost 0,6 mmol/l; el. 
vodivost 152 mikroS/cm; Cl- 18 mg/l; Fe celk. 0,1 mg/l 

Ošetření proti korozi  a usazeninám pro otevřený okruh; biologická ochrana; automatický odluh na základě 
měření vodivosti cirkulační vody. 

Dotaz č. 6 
Ve specifikaci akumulačního tanku vody 2000 dm3 (kód R610) a zásobníkového ohřívače vody 1000 
dm3 (kód R620) není specifikováno materiálové provedení. Prosíme doplnit materiálové provedení a 
povrchovou úpravu. 
 
Odpověď: 
Materiál – kvalitní ocel (RSt 37-2) a vnitřní ochrana min. pomocí práškové nátěrové hmoty, určené k 
antikorozní ochraně oceli s použitím pro potravinářství. 
 
Dotaz č. 7 
V zadávací dokumentaci k veřejné zakázce je požadavek zadavatele na vzdělání stavbyvedoucího 
tento: „má mít autorizaci dle zákona č.360/1992 v oboru technická zařízení staveb“.  
 
Vznesli jsme dotaz na ČKAIT a níže je jejich odpověď o neexistenci příslušné autorizace - technická 
zařízení staveb. Autorizační zákon č. 360/1992 Sb. má jenom obor technologická zařízení staveb 
anebo technika prostředí staveb (+ příslušné specializace). Prosíme tedy zadavatele o opravu resp. 
novou specifikaci požadované autorizace dle zákona č.360/1992. 
 
Odpověď: 
Omlouváme se, ale jedná se o písařskou chybu. Správná autorizace má být technologická zařízení staveb. 
 

Společnost OTIDEA a.s. je pověřena výkonem zadavatelských činností na základě příkazníí smlouvy a 
plném moci. Uchazeči jsou povinni veškerou korespondenci uskutečňovat prostřednictvím společnosti 
OTIDEA a.s. 

         
 
 
 
 
Mgr. Kateřina Koláčková      


		2015-12-16T14:38:33+0100
	Kateřina Koláčková




